
 

 
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 
 

 
aVERBALE delle DELIBERAZIONI del CONSIGLIO COMUNALEa 

 
Sessione di Prima convocazione Seduta Pubblica  

 
DELIBERA N° 73 del 29/10/2020 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021, PIANO ECONOMICO 
PREVISIONALE TRIENNIO 2021-2022-2023, PIANO FINANZIARIO PREVISIONALE 
TRIENNIO 2021-2022-2023 E  PIANO PROGRAMMA TRIENNALE 2021/2023 AZIENDA 
SPECIALE “CASTIGLIONE 2014"  
 
L’anno duemilaventi, addì ventinove del mese di Ottobre alle ore 09:25 convocato in  
 
Videoconferenza, ex  art. 1, c. 1, lettera d, punto 5 del D.L. n. 18 del 17.03.2020, si è riunito il  

Consiglio Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale, risultano presenti i signori: 
 
 

 Presente:  Presente:
FARNETANI GIANCARLO S MUCCIARINI SANDRA S 
NAPPI ELENA S TOGNIETTI ELISA S 
LORENZINI SUSANNA S GIANNONE MICHELE S 
MAZZARELLO FEDERICO S PALMIERI MASSIMILIANO S 
MASSETTI WALTER S MASSAI GIANNI S 
ROTOLONI PIER PAOLO S GAUDIERI BRUNO N 
TAVARELLI FABIO S   

 
 
 

12 Presenti 
 

1 Assenti 
 
 

Partecipa il Dott. Riccardo Masoni Segretario Generale del Comune. 
 
Assume la Presidenza il Presidente Sig. Pier Paolo ROTOLONI.  
 



 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale 10.06.2003, n. 46, come integrata con successiva 
deliberazione n. 54 del 27.6.2003, con la quale veniva approvata la costituzione della “Azienda 
speciale Multiservizi Castiglione della Pescaia” per la gestione di alcuni servizi comunali; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale del 27.6.2003, n. 55, con la quale  l’”Azienda 
Speciale Multiservizi” veniva trasformata in società denominata “Azienda Multiservizi Castiglione 
della Pescaia s.r.l.”, società a responsabilità limitata, interamente di proprietà del Comune di 
Castiglione della Pescaia; 
 
Vista la Deliberazione 23.12.2013, n° 115 con la quale veniva disposto, tra l’altro, di trasformare 
l’Azienda Multiservizi Castiglione della Pescaia s.r.l. in Azienda speciale denominata “Castiglione 
2014”e , nel contempo, di  approvare lo Statuto dell’Azienda stessa; 
 
Considerato che l’art. 29 dello Statuto dell’Azienda Speciale, citato al punto precedente, prevede 
che il Consiglio Comunale, nell’esercizio della sua funzione di controllo prevista dalla legge, 
approvi ogni anno i seguenti atti dell’Azienda stessa: 
 
- Il Bilancio Pluriennale ed il Piano di Programma; 
- Il Bilancio Preventivo economico annuale; 
- Il Conto Consuntivo ed il Bilancio di esercizio; 
 
Visto che l’art. 22, comma 6, del suddetto Statuto prevede che il Piano di Programma ed il  Bilancio 
Pluriennale di previsione venga presentato dal C.D.A al Comune entro il 30 ottobre di ogni anno per 
la relativa approvazione; 
 
Vista la nota pervenuta con ns. protocollo del 15/10/2020, n° 0022752, da parte dell’Azienda 
“Castiglione 2014”, con la quale venivano trasmessi a questo Ente il Bilancio di Previsione 2021, il 
Piano Economico Previsionale per il triennio 2021-2022-2022, il Piano Finanziario Previsionale per 
il triennio 2021-2022-2023 ed il Piano Programma Triennale 2021/2023, approvati dal C.d.A. con 
Deliberazione n° 10 del 14 Ottobre 2020; 
 
Considerato che il Bilancio Economico previsionale per gli anni 2021-2022-2023 risulta coerente 
con i dati contenuti nel Bilancio di previsione del Comune per l’anno 2021 e per il triennio 
2021/2023; 
 
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e regolarità contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

 
 

DISPOSITIVO  
 
 

1) di approvare il Bilancio di Previsione 2021, il Piano Economico Previsionale per il triennio 
2021-2022-2022, il Piano Finanziario Previsionale per il triennio 2021-2022-2023 ed il Piano 
Programma Triennale 2021/2023 dell’Azienda Speciale “Castiglione 2014”, allegati a parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 

2) di dare atto che, sulla base di tali documenti, non sono previsti oneri finanziari a carico del 
Comune per l’anno 2021; 

 
3) di disporre che del presente provvedimento ne sia data comunicazione, entro 15 giorni dalla sua 

adozione, all’Azienda stessa. 
 
  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
 
- Dato atto che la seduta odierna si è svolta in videoconferenza, ex art. 1, c. 1, lettera d, punto 5 del 
DPCM del 18.10.2020, e che risultano presenti in sede il Sindaco Giancarlo Farnetani e il 
Segretario Dott. Riccardo Masoni, mentre risultano collegati tramite la piattaforma “Facebook” il 
Presidente del Consiglio comunale Pier Paolo Rotoloni, i Consiglieri Elena Nappi, Walter Massetti, 
Susanna Lorenzini, Federico Mazzarello, Sandra Mucciarini, Elisa Tognietti, Fabio Tavarelli, 
Massimiliano Palmieri, Michele Giannone e Gianni Massai, e risulta assente il Consigliere 
Gaudieri; 
 
- Vista la proposta sopra riportata; 
  
- Vista la scheda istruttoria del Responsabile del Procedimento in data 16/10/2020; 
 
- Visti gli allegati pareri di cui all’art. 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267; 
 
- Uditi gli interventi la cui trascrizione verrà depositata agli atti d’Ufficio ed approvata con 
successivo atto deliberativo; 
 
- Sentita la dichiarazione di astensione del Consigliere Giannone, come da trascrizione depositata 
agli atti d’ufficio ed approvata con successivo atto deliberativo; 
  
- Con voti favorevoli n. 9, astenuti 3 (MASSAI GIANNI; PALMIERI MASSIMILIANO; 
GIANNONE MICHELE), resi nei modi di legge; 
 
   

DELIBERA 
  
  
di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo sopra 
riportato. 
 
Successivamente, con voti favorevoli n. 9, astenuti 3 (MASSAI GIANNI; PALMIERI 
MASSIMILIANO; GIANNONE MICHELE), resi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
  
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.   
 
 



 

     Letto, approvato e sottoscritto:  
 

Presidente Segretario Generale 
Sig. Pier Paolo ROTOLONI Dott. Riccardo Masoni 

 
 
 
 
Ufficio Proponente: 
 
SERVIZIO PATRIMONIO  
 
   
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  
 


